REGIONE ABRUZZO PROG. DETERMINA 1289/23 NR. DPE015/15 DEL 31/01/2023
Progressivo assoluto: 6793305

Regione
Abruzzo

v

GIUNTA REGIONALE
DETERMINAZIONE n. DPE015/15 del 31/01/2023

Dipartimento: Infrastrutture e Trasporti
Servizio: Genio Civile Regionale di Pescara
Ufficio: Tecnico

OGGETTO: L.R. n. 17/1974 Art. 2 (come modificato ed integrato dalla LR 36/2020) — Lavori per
I’eliminazione delle criticita derivanti dall’alterazione della sezione di deflusso con instabilita della scarpata
in sponda destra a seguito fenomeno erosivo in atto sul fiume Tavo in localita C.de Ponte Sant’Antonio —
San Pellegrino in Penne (PE) — importo finanziamento € 200.000,00

CUP: C18H22001100002 - CIG 9548621B50
Rettifica della Determinazione n. DPE015/178 del 22/12/2022.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria Determinazione dirigenziale n. DPE015/178 del 22/12/2022, con cui ¢ stato

disposto, tra I’altro, di impegnare le somme necessarie a consentire 1’esecuzione dell’intervento in oggetto;

TENUTO CONTO che per mero refuso lo scrivente Servizio ha indicato un valore errato delle somme

riferite agli “INCENTIVI (D.Lgs 50/16 — Art. 113) omnicomprensivi per gruppo di lavoro interno”;

RITENUTO di dovere sostituire la tabella delle somme da impegnare riportata nella richiamata
Determinazione n. DPE015/178 del 22/12/2022, con la tabella che segue:

CREDITORE IMPORTO
GABRIELE CAROSELLA LAVORI SRL €122.130,64
ERARIO (IVA AL 22% SUI LAVORI) € 26.868,74
INCENTIVI D.L 50/16 — Art. 11
CENTIVI  (D.Lgs . it 113) € 2.869,62
omnicomprensivi per gruppo di lavoro interno
ANAC € 30,00
TOTALE € 151.899,00

STABILITO, pertanto, di dover procedere alla permutazione della prenotazione dell’impegno di spesa
assunta con determinazione dirigenziale n. DPE015/149 del 28/11/2022, in impegno di spesa della somma
complessiva di € 151.899,00 sul capitolo di spesa n. 152108/2 che presenta la necessaria disponibilita;

RITENUTO che I’impegno di spesa di cui al punto precedente, di complessivi € 151.899,00, debba essere
assunto con imputazione all’esercizio finanziario 2023, come da allegato cronoprogramma finanziario di
rettifica e sulla base dell’esigibilita della spesa, sul capitolo di spesa n. 152108/2 che presenta la necessaria

ege N o

DATO ATTO che sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni
giuridiche passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse sono esigibili;

1/3



Progressivo assoluto: 6793305

CONSIDERATO, pertanto, che occorre imputare la spesa per 1’intervento di che trattasi sulla base della
relativa esigibilita attraverso attivazione e utilizzo dell’apposita FPV-Fondo Pluriennale vincolato come da
prospetto che segue:

ESERCIZIO 2022 - IMPEGNO DI SPESA

ENTRATA/E.V. IMPORTO SPESA

Quota parte reiscrizione | € 151.899,00 | Capitolo 152108/2 | Impegno di spesa | Fondo Pluriennale
economia vincolata (gruppo per: vincolato
371/2023)  come  da Esecuzione lavori € 151.899,00
accertamento  di  entrata Spese erario

disposto con Det. n. P

DPCO017/005 del 28.01.2022

Incentivi
Anac

Totale

€ 151.899,00

ESERCIZIO 2023 - IMPUTAZIONE DI SPESA

ENTRATA/E.V. IMPORTO SPESA
Utilizzo Fondo | € 151.899,00 Imputazione Spesa esigibile E.F. 2023 | Fondo Pluriennale
Pluriennale come da cronoprogramma vincolato

vincolato (Capitolo
n. 152108/2)

€ 151.899,00

Totale FPV

€ 151.899,00

Totale pagamenti E.F. 2023

€ 151.899,00

VISTO il Bilancio Regionale dell’esercizio Finanziario 2022;

ATTESTATA la legittimita del presente provvedimento e la rispondenza formale per gli aspetti di competenza di

questo Servizio;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che tutte le premesse e considerazioni sopra indicate costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

2. DI SOSTITUIRE la tabella delle somme da impegnare, riportata nella richiamata Determinazione n.
DPE015/178 del 22/12/2022, con la tabella che segue:

CREDITORE IMPORTO
GABRIELE CAROSELLA LAVORI SRL € 122.130,64
ERARIO (IVA AL 22% SUI LAVORI) €26.868,74
iﬁiﬁiﬁr&nsii?bﬁ?lmﬁﬁf)lg 1a;oroAi§1tt.erni)l K €2.869,62
ANAC € 30,00

TOTALE

€ 151.899,00

3. DI DARE ATTO che I’erogazione dei pagamenti avverra secondo il cronoprogramma finanziario dei
lavori allegato alla presente Nota, che sostituisce quello allegato alla Determinazione n. DPE015/178 del

22/12/2022;

2/3



Progressivo assoluto: 6793305

4. DI DISPORRE che I’impegno di spesa su indicato di complessivi € 151.899,00 debba essere assunto
con imputazione all’esercizio finanziario 2023, come da allegato cronoprogramma finanziario e sulla

base dell’esigibilita della spesa, sul capitolo di spesa n. 152108/2 che presenta la necessaria disponibilita
in conto competenza;

5. DI ATTIVARE, ai sensi di quanto disposto dal paragrafo 5 dell’Allegato 4.2 D.Lgs 118/2011 il FPV-
Fondo Pluriennale Vincolato istituito a valere sul capitolo di spesa n. 152108/2 per 1’esercizio
finanziario 2023 (n+1) con imputazione della spesa complessiva di € 151.899,00 come da prospetto che

segue:
ESERCIZIO 2022 - IMPEGNO DI SPESA
ENTRATA/E.V. IMPORTO SPESA
Quota parte reiscrizione | € 151.899,00 | Capitolo 152108/2 Impegno di spesa | Fondo Pluriennale
economia vincolata (gruppo per: vincolato
371/2023)  come  da Esecuzione lavori € 151.899,00
accertamento  di  entrata Spese erario
disposto  con  Det. n. p o
DPCO017/005 del 28.01.2022 Incentivi
Anac
Totale € 151.899,00
ESERCIZIO 2023 - IMPUTAZIONE DI SPESA
ENTRATA/E.V. | IMPORTO SPESA
Utilizzo Fondo | € 151.899,00 Imputazione Spesa esigibile E.F. 2023 | Fondo Pluriennale
Pluriennale come da cronoprogramma vincolato
vincolato € 151.899,00
(Capitolo n.
152108/2)
Totale FPV € 151.899,00 Totale pagamenti E.F. 2023 € 151.899,00

6. DI CONFERMARE tutte le determinazioni assunte con la propria Determinazione dirigenziale n.
DPE015/178 del 22/12/2022 che non siano state esplicitamente sostituite dal presente provvedimento.

L’Estensore 11 Responsabile dell’ Ufficip Tecnico e R.U.P.
(@h. Valeri olucci) (Ing. F ncesc@nﬁt/iello)

11 Dirigente del Servizio -
' f (Ing. Vittorio-Di Biase)
‘\FL\:\{“\{ O "]\Y;f‘h \ Y’ \i,

3/3



